
10. ročník Dr. Max Spor-
tovních Her Seniorů České 
republiky probčhl 30. 5. 
2019 na Stadionu DDM 
HLMP Kotlářka v Praze 
Dejvicích.

Zúčastnilo se 360 soutěží-
cích z Prahy a dalších měst 
a krajů ČR, například z Pří-
brami, Kladna, Litomyšle, 
Olomouce, Štětí a jiných.

Soutěže zahájil pan Miloš 
Růžička, probíhali v nádher-
né  atmosféře a za příjem-
ného počasí. Účastníci si 
pochvalovali nejen sportovní 
program a zázemí, které pro 
ně vytváří organizační tým 
pod vedením fi tness trené-
ra a bývalého mistra světa 
v aerobiku Davida Hufa.

Na sportovní akci byl 
bohatý doprovodný pro-
gram, kde byla i beseda 

s osobnostmi ze světa sportu 
(Šárka Kašpárková, Rosti-
slav Osička a Imrich Bugár).  
Václav Hejda (94) obdržel 
tradiční křišťálovou vázu 
pro  nejstaršího účastníka, 
kterou mu věnoval předseda  
ČUS. Přítomné velice potěšil 
svými historkami ze světa 
sportu bývalý sportovní ko-
mentátor Jaroslav Suchánek. 

Ti všichni se také zúčast-
nili slavnostního předávání 
cen a losování tomboly. 

Dr. Max Sportovní Hry Seniorů ČR 
proběhly 30. května na Kotlářce

SPORT | Publicistika a servis

Reprezentační nováček MICHAL SADÍLEK (20) se letos prosadil mezi hvězdy PSV Eindhoven:

Byl to velký skok, ale nepodělal jsem se
MICHAL SEDLÁK

N
a reprezentač-
ním srazu před
kvalifikačními
zápasy proti
Bulharsku

a Černé Hoře se hlásil jeden
nováček. Pozvánka do
A-týmu završila úžasný rok
fotbalisty Michala Sadílka.
Dvacetiletý záložník ještě

na podzim nastupoval za ju-
niorku, ale postupně se
v dresu PSV Eindhoven
představil v Lizemistrů a do
posledního kola bojoval o ti-
tul v nizozemské lize. Příle-
žitost od kouče Jaroslava
Šilhavého je tak třešničkou
za úžasnou sezonou.

Co obnáší vaše první účast
na reprezentačním srazu?
Absolvoval jsem už tří-

denní soustředění od středy
do pátku. Seznámil jsem se
s hráči a realizačním týmem.
Všichni namě působí dob-
rým dojmem.Moc si to uží-
vám.

Byla premiérová pozvánka
překvapením?
Byly náznaky, že jsem

v širším hledáčku trenéra
Šilhavého. Naživo se namě
byl podívat Tomáš Galásek.
Myslím, že tomi pomohlo,
prohodili jsme pár slov. A vi-
nou zranění některých hráčů
jsem teď dostal šanci.

Je pro vás složité nelítat
hlavou v oblacích?
Je pravda, že výkonnost šla

během roku rapidně nahoru.
Postupně přicházely oka-
mžiky jako první start za áč-
ko, zápas v Lizemistrů, první
gól. A teď pozvánka do re-
prezentace. Alemám kolem
sebe správné lidi, kteří mě
drží vždy při zemi.

Pracují s vámi v tomto smě-
ru i v Eindhovenu?
Určitě. Mámemladémuž-

stvo, v Lizemistrů jsme snad
měli nejnižší průměr. Lidé
v realizačním týmu jsou bý-
valí hráči světového formátu,
takže vědí, jak správně pra-
covat s mladými hráči. Máme
v kádru reprezentanty dal-
ších zemí, takže si vzájemně
předáváme zkušenosti a stá-
váme se nejen lepšími hráči,
ale i lidmi.

Jaká byla reakce v klubu na
pozvánku?
Všichni mi gratulovali.

Trenér Van Bommelmi už
během roku naznačoval, že
když semi bude dařit, tak si
myslí, že nebude problém,
abych naskočil za reprezen-
tační áčko.

Je hlavní trenér PSV pro váš
vývoj hodně důležitý?
Velmi. Užmě vedl v deva-

tenáctce, stal jsem se pod
ním kapitánem. Během le-

tošní sezony jsem za áčko
příliš nehrál, až v prosinci
přišly první starty. Na jaře
jsem taky na úvodní čtyři
zápasy vypadl, ale pakmi dal
důvěru. Dostával jsem nadále
příležitosti, mohl jsem uka-
zovat, co vemně je i v důle-
žitých chvílích třeba proti
Ajaxu. A snad jsem důvěru
splatil svými výkony.

Máte spolu
výjimečný
vztah?
Dá se říct,

že je mým
druhým
otcem.
Jsem s ním
každý den
v kontaktu.
I když jsem
mimo
Eindho-

ven, takmi píše, jak se daří
na repre. Má takový vztah
skoro s každým hráčem. Na
komunikaci si hodně zaklá-
dá. Je to jeho největší plus.
Určitě od hráčů neuslyšíte, že
s nimi trenér nemluví.

Z juniorské soutěže jste na-
jednou vlétl mezi evropskou
smetánku. Byl to velký skok?
Zrovna po zápase proti In-
teru jsem říkal, že to je něco
neskutečného. Splněný
sen. Dva týdny před tím
jsem hrál ještěmládež-
nickou Ligumistrů. Hráli
jsme proti Barceloně
a přišlo asi pět set lidí.
A proti Interu jich bylo
sedmdesát dva tisíc,
takže skok byl opravdu
velký. (směje se) Alemys-

lím, že jsem se z toho
nepodělal,

a ukázal, že takové zápasy
můžu hrát.

PSVmělo na dosah titul, ale
nakonec vámho sebral Ajax.
Bylo to velké zklamání?
Určitě. Na podzim jsme

měli šestnáct výher ze se-
dmnácti zápasů, ale Ajax se
držel. V průběhu jara jsme
pakmohli navýšit náskok na
osm bodů, ale nepovedlo se.
Pak jsme s nimi prohráli,
i když jsme dlouho hráli proti
deseti. Kdybychom tam
uspěli, tak už titul urveme.

Co jste říkali na cestu Ajaxu
Ligoumistrů? Přáli jste jim
úspěch?
No, já jim tedy nefandil.

(směje se) Ale klobouk dolů
před jejich výkony. Vyřadili
Real, Juventus, byli asi dvě
sekundy od finále. Před se-
zonou to určitě nikdo neo-
čekával, když začínali ve
druhém předkole. Nemají se
určitě za co stydět.

V lize se kvůli nim dokonce
posouvala celá kola...
Z toho jsme úplně nadšení

nebyli. Po každém jejich po-
stupu seměnily zápasy, což
jim pomohlo. Ale nebylo to
tak, že by se jim usnadňovala
cesta za titulem. Spíš proto,
že dělali dobré jméno ho-
landskému fotbalu v evrop-
ském poháru aměli šanci to
celé vyhrát.

Fo
to

:1
.F

C
Sl

ov
ác

ko

Anděl s ďáblem v těle. Siniaková
emoce nekrotí, umí je využít
VOJTĚCH ŽIŽKA

K
dyž ji potkáte
mimo kurt, pů-
sobí jakomilá
mladá dáma.
Andělsky blon-

ďaté kudrny, odzbrojující
úsměv. Jakmile ale Kateřina
Siniaková uchopí raketu
a odpálí první míček, stává se
z anděla nespoutaná dračice.
Ne, tahle tenistka rozhodně
nepatří k hráčkám, které dusí
emoce v sobě.
Ukázala to i během svého

tažení do osmifinále French
Open. Už její duel s Řekyní
Marií Sakkariovou v 2. kole
byl (z obou stran) přehlídkou
vzteklých výbuchů, ohnivých
hádek s rozhodčí amlácení
raketou o zem. Z nevinné
pařížské antuky se jen práši-
lo. I včerejší osmifinále
s Madison Keysovou z USA
dala Siniakové několikrát
prostor projevit ohnivý tem-
perament. Tentokrát však
bez vítězného konce.

RUSKÉ KOŘENY
Hodně vášnivým stylem hry
je známá od juniorských let.
„Když jsem na sebe naštvaná,
dokážu ze sebe vydolovat
víc,“ řekla Siniaková před ča-
sem. V začátcíchmezi profe-
sionálkami dostala za rozbí-
jení svého náčiní i nějakou tu
pokutu, od té doby se ale
přece jen snaží trochumírnit.
Ale opravdu jen trochu.

„Hráč občas potřebuje proje-
vit emoce,“ míní třiadvaceti-
letá rodačka z Hradce Králo-
vé, která vidí částečný důvod
ve svých ruských kořenech.

Její otec a trenér Dmitrij Si-
niakov (podnikatel a bývalý
boxer a volejbalista) také
není žádný kliďas.
Některé tenistky během

zápasů skoro nehnou brvou.
Třeba takové Karolíně Plíš-
kové to je někdy i vyčítáno.
O to větší rozruch způsobil

její výbuch loni v Římě, kde
po prohraném zápase vzteky
bušila do umpiru, až do něj
vyrubala solidní díru. Jinak
ale patří k nejklidnějším
hráčkám na okruhuWTA.

NAŠTVÁNÍ FUNGUJE
Najdou se i vyhlášené „ďáb-
lice“. Co třeba SerenaWilli-
amsová? Geniální tenistka,
která si ovšem čas od času
neodpustí pořádný úlet. Na
US Open v roce 2009 hrozila
lajnové rozhodčí, že jí zabije.
A její loňský výbuch ve finále
stejného turnaje je dosud
v živé paměti.
Otevřelo to diskusi, zda je

chování tenistů a tenistek
posuzováno stejně. „Když dá
žena najevo emoce, je z ní
‚hysterka‘ a dostane pokutu.
Když to samé udělámuž, je
považovaný za otevřeného
a upřímného,“ zastala se
Williamsové její slavná kra-
janka Billie Jean Kingová.
U Siniakové je obdivuhod-

né, jak se naučila tryskající
emoce napřít správným
směrem.
„Když se na ni podíváte,

tak si musítemyslet, že pro-
hrává, i když vede. Je to velká
bojovnice, ale hlavně se do-
káže toho naštvání rychle
zbavit a je ready na další míč.
Co dělátemezi výměnami, to
je vlastně jedno, když nejste
extrémněmoc negativní. Jí
to takhle funguje, nemůžeme
jí nic vyčítat,“ citovala ČTK
tenisovou legenduMartinu
Navrátilovou.
Emoce zkrátka k Siniakové

patří. Kam až jí pomůžou na
blížícím seWimbledonu?

NEDAŘILO SE. Včerejší osmi-
finále Kateřině Siniakové nevy-
šlo podle představ. Foto: ČTK

Útok na čtvrtfinále
nevyšel

Zatímco ve 3. kole proti
světové jedničce Ósakaové
předváděla skoro bezchybný
tenis, včerejší osmifinále proti
sebejistě hrající Keysové Ka-
teřině Siniakové nevyšlo.
V chladné a deštivé Paříži pro-
hrála 2:6 a 4:6. „Snažila jsem
se ji dostat do delších výměn,
ale ona zvládala i ty. Pak jsem
zbytečně sama dělala chyby,“
litovala Siniaková. I tak se jed-
ná o její dosud nejlepší grand-
slamový výsledek ve dvouhře.

VÝSLEDKOVÝSERVIS

ATLETIKA

Memoriál Josefa Odložila v Praze:
Muži – 100 m (vítr +0,1 m/s): 1. Cissé (Pobř.
slon.) 10,01, ...8. Veleba (ČR) 10,36. 1500 m: 1.
Ngetich (Keňa) 3:37,70, ...11. Friš 3:41,56, 12.
Holuša (oba ČR) 3:42,33. 110 m př. (-0,2 m/s):
1. Alkana (JAR) 13,37, ...6. Ryba (ČR) 14,11.
400 m: 1. Thebe (Bot.) 45,09, ...7. Maslák
46,61, 8. lesenský (oba ČR) 47,12. 400 m př.:
1. Lahoulou (Alž.) 49,20, ...7. Müller (ČR)
50,52. Tyč: 1. Chapelle (Fr.) 560, 2. Kudlička
(ČR) 545, 3. Salas (Šp.) 545. lálka: 1. Juška
(ČR) 780. Koule: 1. Kovacs (USA) 21,29, 2.
Staněk (ČR) 21,19, 3. Pezer (Bosna) 20,78.
Oštěp: 1. Vadlejch (ČR) 85,75, 2. Mardare
(Mold.) 83,01, 3. Veselý (ČR) 82,85.
Ženy – 800 m: 1. Akkavíová (Mar.) 2:00,46,
...6. Mezulianíková 2:02,75, 7. Hluchá (obě
ČR) 2:03,95. 100 m př. (-0,6 m/s): 1. Amusan
nová (Nig.) 12,71, ...6. Koudelová (ČR) 13,44.
400 m př.: 1. Hejnová (ČR) 55,02. Výška: 1.
Šimičová (Chorv.) 194, ...8. Pejchalová (ČR)
180.

BASKETBAL

Finále play-off žBA – 2. zápas:
Toronto – Golden State 104:109 (27:26, 59:54,
80:88). Stav série: 1:1.

TENIS

French Open v Paříži:
Muži, dvouhra – 4. kolo: Djokovič (1nSrb.) –
Struff (Něm.) 6:3, 6:2, 6:2, Thiem (4nRak.) –
Monfils (14nFr.) 6:4, 6:4, 6:2, A. Zverev (5n
Něm.) – Fognini (9nIt.) 3:6, 6:2, 6:2, 7:6 (7:5),
Nišikori (7nJap.) – Paire (Fr.) 6:2, 6:7 (8:10),
6:2, 6:7 (8:10), 7:5, Chačanov (10nRus.) – Del
Potro (8nArg.) 7:5, 6:3, 3:6, 6:3.
Ženy, dvouhra – 4. kolo: Keysová (14nUSA)
– Siniaková (ČR) 6:2, 6:4, Halepová (3nRum.)
– Šwiateková (Pol.) 6:1, 6:0, Bartyová (8n
Austr.) – Keninová (USA) 6:3, 3:6, 6:0, Anisin
movová (USA) – Bolsovová (Šp.) 6:3, 6:0.
Čtyřhra – 3. kolo: Peschkeová, Melicharová
(7nČR/USA) – Hradecká, Klepačová (10n
ČR/Slovin.) 6:3, 6:2.

VÝHRY

Šťastných 10 – pondělí poledne: 2, 4, 9, 17,
25, 26, 29, 35, 40, 42, 48, 49, 54, 55, 57, 60, 64,
65, 75, 78. Královské číslo: 65. Šance milion:
875570. Večer: 5, 7, 9, 11, 22, 23, 24, 25, 30,
39, 41, 43, 49, 54, 61, 62, 66, 67, 73, 74. Krán
lovské číslo: 74. Šance milion: 882966.
Korunka – pondělí: 1. tah: 1, 5, 7, 28, 29, 49.
2. tah: 10, 29, 34, 35, 37, 38. (bez záruky)

154. června 2019 Deník
www.denik.cz


